
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №33 

ПРИКАЗ 

№ 4/7 – ОД                                                                                                                  от 30.08.2024 г. 
 

П.9. О назначении наставников 

В целях повышения эффективности работы с молодыми педагогами, создания необходимых 

условий для профессиональной адаптации молодых педагогов и на основании Положения о 

наставничестве в МБДОУ д/с № 33 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить список наставников и наставляемых на 2024-2025 учебный год, 
Приложение №1. 

2. Наставникам и наставляемым строить совместную работу в соответствии с 

«Положением о системе наставничества педагогических работников в МБДОУ д/с №33» и 

«Программой наставничества на 2024-2026 гг.» 

3. Воспитателям – наставникам: 

- разработать индивидуальный план наставничества. 

- обеспечить взаимодействие с наставляемыми воспитателями в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества. 

- предоставлять заведующему МБДОУ д/с № 33 отчет об исполнении индивидуального 

плана наставничества 

Наставляемым воспитателям: 

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания 

наставника в своей педагогической практике 

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендации наставника в рамках 

индивидуального плана наставничества 

- индивидуально обращаться к старшему воспитателю с проблемами и 

предложениями по вопросу совершенствования работы с наставниками 

4. Михалёву Наталия Игоревну, старшего воспитателя, назначить куратором 

наставников молодых педагогов МБДОУ № 33 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 33 _________________Н.В.Крюкова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Михалёва Н.И. ________________________ 

Ваганова А.В. ________________________ 

Стрелкова М.А._______________________ 

Казакайтис В.Н.______________________ 

Игнатьева К.В._______________________ 

Меньшикова К.И._____________________ 
 

 

 
 
 


	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №33 ПРИКАЗ
	П.9. О назначении наставников

